

Marca - Modelo: TOYOTA - COROLLA HYBRID (E) 5P (19-)

Fecha Peritacion: 06/03/2025

Kms: 9830

### PIEZAS / RECAMBIOS

Nº Breve	Referencia	Descripción	Uds.	Precio(€)	Dpr.(%)	I/D(%)	Total(€)
35AA0	8821033120	Sensor proximidad	1,00	810,67			810,67
6101L	8117002S70	Faro iz	1,00	1219,27			1219,27
6101R	8113002S70	Faro dr	1,00	1219,27			1219,27
6151L	8122102190	Faro antiniebla iz	1,00	78,66			78,66
6151R	8122102190	Faro antiniebla dr	1,00	78,66			78,66
69050	52119F2907	Paragolpes dl	1,00	263,29			263,29
69060	5213102290	Travesía paragolpes dl	1,00	152,16			152,16
69070	5261802180	Absorbedor paragolpes dl	1,00	81,25			81,25
690AL	5701402190	Sop iz travesía paragolpes dl	1,00	202,29			202,29
690AR	5701302190	Sop dr travesía paragolpes dl	1,00	162,31			162,31
690ZL	5213302110	Sop iz travesía inf parag dl	1,00	43,88			43,88
690ZR	5213302110	Sop dr travesía inf parag dl	1,00	43,88			43,88
6915L	5211602470	Soporte iz paragolpes dl	1,00	37,08			37,08
6915R	5211502330	Soporte dr paragolpes dl	1,00	37,08			37,08
691A0	5261102520	Absorbedor sup paragolpes dl	1,00	47,89			47,89
69290	5339502260	Junta paragolpes dl	1,00	27,41			27,41
69510	5310202370	Rejilla paragolpes dl	1,00	178,18			178,18
695AL	5271202050	Embellecedor rejilla iz paragolpes dl	1,00	220,70			220,70
695AR	5271102220	Embellecedor rejilla dr paragolpes dl	1,00	132,36			132,36
69610	5311402530	Rejilla dl	1,00	69,36			69,36
69680	9097502136	Emblema dl	1,00	490,74			490,74
69682	5311102C81	Soporte emblema dl	1,00	171,70			171,70
70010	5330102380	Capó dl	1,00	669,44			669,44
7021L	5342002540	Bisagra iz capó dl	1,00	48,70			48,70
7021R	5341002540	Bisagra dr capó dl	1,00	48,70			48,70
70270	5345202330	Soporte varilla sujeción capó dl	1,00	11,91			11,91
70510	5351002790	Cerradura capó dl	1,00	55,78			55,78
70670	5363012690	Cable apertura capó dl	1,00	41,76			41,76
70980	5334102390	Insonorizante capó dl	1,00	257,12			257,12
7101R	5380102210	Aleta dl dr	1,00	239,63			239,63
711AR	5315302100	Canalizador aleta dl dr	1,00	69,10			69,10
7151R	5387502710	Protector pase rueda dl dr	1,00	168,17			168,17

7153R	5382502150	Protector sup pase rueda dl dr	1,00	38,72	38,72
60180	8531502720	Depósito lavalunas	1,00	76,37	76,37
7146L	5370602090	Forro aleta dl iz (zona dl)	1,00	145,16	145,16
7146R	5370502090	Forro aleta dl dr (zona dl)	1,00	145,16	145,16
71670	5328902071	Recubrimiento frente	1,00	192,63	192,63
71750	5302802060	Traviesa inf frente	1,00	190,89	190,89
71810	5320502320	Traviesa sup frente	1,00	129,28	129,28
7181L	5321402200	Traviesa sup iz frente	1,00	32,03	32,03
7181R	5321302210	Traviesa sup dr frente	1,00	32,03	32,03
71850	5320802260	Refuerzo frente	1,00	62,26	62,26
7185L	5320302900	Refuerzo iz frente	1,00	211,55	211,55
7185R	5320202902	Refuerzo dr frente	1,00	211,55	211,55
14020	164000T431	Radiador motor	1,00	484,72	484,72
1430L	165950T150	Canalizador iz radiador	1,00	40,21	40,21
1430R	165930T140	Canalizador dr radiador	1,00	40,21	40,21
14330	165920T110	Canalizador inf radiador	1,00	72,69	72,69
14340	165940T090	Canalizador sup radiador	1,00	33,85	33,85
1451L	163610T180	Aspas ventilador iz radiador	1,00	138,33	138,33
1451R	163610T190	Aspas ventilador dr radiador	1,00	177,81	177,81
1452L	163630T190	Motor ventilador iz radiador	1,00	399,23	399,23
1452R	163630T200	Motor ventilador dr radiador	1,00	325,19	325,19
14550	167110T170	Envolvente radiador	1,00	182,55	182,55
14552	5301912020	Regulador caudal aire radiador	1,00	283,68	283,68
59626	9098702012	Relé ventilador radiador	1,00	72,60	72,60
66100	88460F4040	Condensador a/c completo	1,00	407,61	407,61
66191	8871002E00	Tubo salida condensador a/c	1,00	102,09	102,09
66210	8837047092	Compresor completo a/c	1,00	2637,18	2637,18
66351	88707F4020	Tubo salida evaporador a/c	1,00	225,70	225,70
66352	88704F4030	Tubo salida evaporador a/c	1,00	253,13	253,13
66360	88703F4031	Tubo salida compresor a/c	1,00	187,71	187,71
08010	171200T180	Colector admisión	1,00	607,47	607,47
08260	220300T110	Caja mariposa	1,00	1354,20	1354,20
10020	177050T290	Tapa filtro aire	1,00	264,08	264,08
10030	177010T240	Carcasa filtro aire	1,00	317,71	317,71
33B10	G91H002120	Depósito expansor refrigeración sistema eléctrico	1,00	188,06	188,06
33B40	G904047040	Bomba agua refrigeración sistema eléctrico	1,00	433,50	433,50

**MANO DE OBRA**

Precio/Hora: 45,00

Nº Operación	Descripción	Tiempo (h)	Precio(€)	Total(€)
160421	Sustituir Relé ventilador radiador	0,20	45,00	9,00
887171	Sustituir Sensor proximidad	0,50	45,00	22,50
088104	Ajustar Sensor proximidad			
520011	Sustituir Paragolpes dl	1,10	45,00	49,50
520011	Desarmar/Despiezar Paragolpes dl			
530051	Sustituir Capó dl	0,20	45,00	9,00

530051	Desarmar/Despiezar Capó dl			
<b>530101</b>	<b>Sustituir Bisagra iz capó dl / Sustituir Bisagra dr capó dl</b>	<b>0,90</b>	<b>45,00</b>	<b>40,50</b>
530051EM	Desmontar y montar Capó dl			
531011	Desmontar y montar Aleta dl iz			
531011	Sustituir, Desmontar y montar Aleta dl dr			
EM8505L	Desmontar y montar Moldura iz luna parabrisas			
EM8505R	Desmontar y montar Moldura dr luna parabrisas			
<b>530121</b>	<b>Sustituir Cable apertura capó dl</b>	<b>0,80</b>	<b>45,00</b>	<b>36,00</b>
743011	Desmontar y montar Guarnecido inf pilar A iz			
751461	Desmontar y montar Guarnecido estribo iz			
EM70650	Desmontar y montar Mando apertura capó dl			
<b>751011</b>	<b>Sustituir Rejilla dl / Sustituir Soporte emblema dl</b>	<b>0,10</b>	<b>45,00</b>	<b>4,50</b>
<b>751021</b>	<b>Sustituir Rejilla paragolpes dl</b>	<b>0,10</b>	<b>45,00</b>	<b>4,50</b>
<b>810121</b>	<b>Sustituir Faro dr</b>	<b>0,80</b>	<b>45,00</b>	<b>36,00</b>
<b>810121</b>	<b>Sustituir Faro iz</b>	<b>0,80</b>	<b>45,00</b>	<b>36,00</b>
<b>851091</b>	<b>Sustituir Depósito lavalunas</b>	<b>0,30</b>	<b>45,00</b>	<b>13,50</b>
851051	Desmontar y montar Bomba lavalunas			
852021	Desmontar y montar Bomba lavafaros			
EM60212	Desmontar y montar Tubo llenado dep lavalunas			
EM690AL	Sustituir Sop iz traviesa paragolpes dl	0,10	45,00	4,50
EM690AR	Sustituir Sop dr traviesa paragolpes dl	0,10	45,00	4,50
EM690ZL	Sustituir Sop iz traviesa inf parag dl	0,10	45,00	4,50
EM690ZR	Sustituir Sop dr traviesa inf parag dl	0,10	45,00	4,50
EM6915L	Sustituir Soporte iz paragolpes dl	0,10	45,00	4,50
EM6915R	Sustituir Soporte dr paragolpes dl	0,10	45,00	4,50
EM7146L	Sustituir Forro aleta dl iz (zona dl)	1,50	45,00	67,50
EM7146R	Sustituir Forro aleta dl dr (zona dl)	1,50	45,00	67,50
EM7153R	Sustituir Protector sup pase rueda dl dr	0,20	45,00	9,00
EM71750	Sustituir Traviesa inf frente	3,50	45,00	157,50
160011S	Sustituir, Desmontar y montar Radiador motor			
883151	Sustituir, Desmontar y montar Condensador a/c completo			
<b>EM7185L</b>	<b>Sustituir Refuerzo iz frente</b>	<b>0,50</b>	<b>45,00</b>	<b>22,50</b>
EM7181L	Sustituir, Desmontar y montar Traviesa sup iz frente			
EM7186L	Desmontar y montar Refuerzo sup iz frente			
EM939AL	Desmontar y montar Protector lat iz mecánica delantera			
<b>EM7185R</b>	<b>Sustituir Refuerzo dr frente</b>	<b>0,50</b>	<b>45,00</b>	<b>22,50</b>
EM7181R	Sustituir, Desmontar y montar Traviesa sup dr frente			
EM7186R	Desmontar y montar Refuerzo sup dr frente			
EM939AR	Desmontar y montar Protector lat dr mecánica delantera			
GtT7101L	Reparar Aleta dl iz	1,00	45,00	45,00
GtT7125R	Reparar Pase rueda dl dr	2,50	45,00	112,50
GtT890YL	Reparar Larguero dl iz	1,50	45,00	67,50
GtT890YR	Reparar Larguero dl dr	2,00	45,00	90,00
160401	Sustituir Aspas ventilador iz radiador / Sustituir Aspas ventilador dr radiador / Sustituir Motor ventilador / Sustituir Motor ventilador	0,20	45,00	9,00
170011	Sustituir Colector admisión	1,20	45,00	54,00

171021	Desmontar y montar Filtro aire completo			
210061	Sustituir, Desmontar y montar Caja mariposa			
176011J	Suplemento para mod con EGR			
171021	Sustituir Carcasa filtro aire	0,10	45,00	4,50
176011J	Suplemento para mod con EGR	0,10	45,00	4,50
170011	Sustituir Colector admisión			
883401	Sustituir Compresor completo a/c	0,50	45,00	22,50
EM14552	Sustituir Regulador caudal aire radiador	0,20	45,00	9,00
EM33B10	Sustituir Depósito expansor refrigeración sistema eléctrico	0,60	45,00	27,00
002049	Sustituir Líquido refrigerante inversor			
EM66191	Sustituir Tubo salida condensador a/c	0,20	45,00	9,00
EM66351	Sustituir Tubo salida evaporador a/c	0,20	45,00	9,00
EM66352	Sustituir Tubo salida evaporador a/c	0,10	45,00	4,50
EM66360	Sustituir Tubo salida compresor a/c	0,20	45,00	9,00
GtT62000	Verificar Diagnósis	0,80	45,00	36,00

## PINTURA

Precio/Hora: 45,00

Descripción: den.+ pos.+ nivel + (%pintado)	Materiales	Tiempo (h)	I/D(h)	Total(€)
Pintar Larguero dl dr				
Pintar Larguero dl dr				
Pintar Larguero dl iz				
Pintar Larguero dl iz				
Pintar Forro aleta dl dr (zona dl)				
Pintar Forro aleta dl dr (zona dl)				
Pintar Pase rueda dl dr				
Pintar Pase rueda dl dr				
Pintar Aleta dl dr				
Pintar Aleta dl dr				
Pintar Aleta dl iz				
Pintar Aleta dl iz				
Pintar Capó dl				
Pintar Capó dl				
Pintar Paragolpes dl				
Pintar Paragolpes dl				

## RESUMEN

### PIEZAS / RECAMBIOS

Subtotal Piezas	=	18075,54 €
Descuentos Piezas	=	0,00 €
<b>TOTAL Piezas</b>	<b>=</b>	<b>18075,54 €</b>

### PINTURA

M.O.Pintura(7h)	=	315,00 €
Descuento M.O. Pintura	=	0,00 €
Total M.O. Pintura(7h)	=	315,00 €
Materiales Pintura(€)	=	170,00 €
Descuentos Materiales Pintura	=	0,00 €
<b>Total Materiales Pintura</b>	<b>=</b>	<b>170,00 €</b>
Descuentos Pintura	=	0,00 €

		<b>TOTAL Pintura</b>	=	<b>485,00 €</b>
<b>MANO DE OBRA</b>		<b>VARIOS</b>		
Total M.O.(25.50 h.)	=	1147,50 €		
<b>Descuentos M.O</b>	=	<b>0,00 €</b>		
<b>TOTAL M.O.</b>	=	<b>1147,50 €</b>		
		<b>TOTAL VARIOS</b>	=	<b>0,00 €</b>

Descuentos parciales	=	0,00 €
Total bruto	=	19708,04 €
Descuento sobre total(10%)	=	1970,80 €
Base imponible	=	17737,24 €
IVA (21,00%)	=	3724,82 €
Franquicia	=	0,00 €
<b>Total</b>	=	<b>21462,06 €</b>